
15کار و تعاون دوشنبه    6   آذر   1402     شماره  136

اعلام تازه ترین آمار 
متقاضیان یارانه 

دستمزد

نتایج گزارش عملکرد طرح یارانه 
دستمزد نشان می دهد تاکنون 
بیش  از 43 هزار نفر داوطلب در 
ح مشارکت و ثبت نام  این طر
کرده اند و استان های خوزستان 
و مازندران بیشترین تعداد جذب 
شدگان به بازار کار را به خود 

اختصاص داده اند.
به گزارش ایسنا، طرح »یارانه 
ی  ح ها طر ز  ا یکی   » ستمزد د
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  مؤثر 
اجتماعی در حوزه اشتغال و بازار 
کار به شمار می رود که براساس 
آن، در صورت جذب نیروی کار 
شغل اولی بنگاه های اقتصادی، 
30 درصد مبلغ دستمزد مصوب 
شورای عالی کار به عنوان یارانه از 
طرف دولت به مدت یک سال به 
کارفرمایان پرداخت می شود. شغل 
غ التحصیان، جوانان  اولی ها، فار
جویای کار و بنگاه  های اقتصادی 
رسمی فعال در شهرستان های 
کم برخوردار جامعه هدف این 
طرح را تشکیل می دهند. طرح 
یارانه دستمزد با هدف کاهش 
هزینه های به کارگماری نیروی کار 
جدید برای کارفرمایان و به منظور 
پایداری تولید، حفظ اشتغال، 
و  شغلی  فرصت های  یش  افزا
حمایت از بنگاه های خصوصی و 
تعاونی در کشور به اجرا درآمده 
و مناطق کم برخوردار از اشتغال 
در اولویت اجرای این طرح قرار 
دارند. تازه ترین نتایج اجرای 
طرح یارانه دستمزد حاکی از آن 
است که تاکنون 43 هزار و 441 
نفر از کارجویان و متقاضیان در 
این طرح ثبت نام کرده اند که از 
این تعداد 3۷ هزار و 22۸ جوینده 
کار قرارداد بسته و جذب بنگاه 
شده اند. همچنین ۷ هزار و 1۸ 
کارفرما در این طرح ثبت نام و 
اقدام به جذب نیروی کار کرده اند 
و طبق این گزارش ۹01 قرارداد نیز 
در دست اجراست. بررسی اجرای 
طرح در استان ها نشان می دهد 
استان های خوزستان و مازندران 
بیشترین تعداد داوطلب ثبت نام 
کرده و جویندگان کار جذب شده 
را به خود اختصاص داده اند. 
بیشترین مشارکت کارفرمایان از 
این طرح نیز متعلق به استان های 
خوزستان و کرمانشاه بوده است.

بهره مندی از مزایای طرح یارانه 
دستمزد شرایطی دارد و متقاضیان 
باید مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر 
داشته باشند و سن آنها از 3۷ سال 
تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی 
برای زنان سرپرست خانوار جوینده 
کار نیز تا سقف 4۵ سال تعیین 
شده است. کارجویان و کارفرمایان 
برای بهره مندی از مزایای این 
طرح و دریافت یارانه دستمزد 
می توانند به سامانه وزارت کار به 
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ir  مراجعه و ثبت نام کنند.
بسیاری از کارشناسان معتقدند 
یارانه دستمزد نه یک طرح بلکه 
و  جلب  برای  تشویقی  ابزاری 
جذب نیروهای کار جدید توسط 
کارفرمایان بخش خصوصی در 
استان های کم برخوردار است که 
با توجه به شرایط امروز بازار کار 
عملیاتی شدن آن نیاز اشتغال 
غ التحصیان  بسیاری از جوانان و فار
جویای کار و بنگاه ها را برطرف 

می کند.

خبر

رفع  برای  طرحی  یسنا«؛  ح  »طر
سوءتغذیه مادران شیرده دارای کودکان 
زیر 2 سال دهک یک درآمدی. این 
طرحی است که از روز گذشته وارد فاز 
اجرایی شده است. طرحی که در گام 
نخست 2۷ هزار مادر شیرده در دهک 
یک درآمدی را تحت پوشش خود 
قرار داده و در راستای امنیت غذایی 
آنها بسته های رایگان غذایی را به 
آنها ارائه می دهد. این طرح در ادامه 
طرح های دولت سیزدهم در راستای 
امنیت غذایی و افزایش رفاه اجتماعی 
در دهک های کم درآمد جامعه است.
روز گذشته در حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت ویژه مادران شیرده در 
دهک یک درآمدی، طرح ملی یسنا در 
قالب توزیع رایگان بسته های غذایی 
در راستای سامت تغذیه ای و امنیت 
غذایی مادران دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول درآمدی با همکاری 

می شود.
طبق گفته مرتضوی، بالغ بر 110 میلیارد 
تومان در گام نخست برای 2۷ هزار نفر 
از مادران دارای کودکان زیر دو سال در 

۸ استان کشور هزینه می شود.
او توضیح داد: ما در راستای فرامین 
مقام معظم رهبری در گام های دیگر 
اقدامات مؤثرتری را در این ارتباط انجام 

خواهیم داد.
وزیر کار دولت سیزدهم گفت: این 
اقدام به عنوان یک کار بسیار بزرگ 
در بسترهای مختلف تأثیرگذاری و 
رضایتمندی آحاد مختلف جامعه را به 

دنبال خواهند داشت.
»مصطفی فیضی« قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی در این نشست 
گفت: در دولت سیزدهم توجه و اجرای 
نیازمندی و رسیدگی های لازم به اقشار 
مختلف جامعه بویژه دهک های پایین 
صرفاً به طرح مسأله محدود نشده 

. ست ا
فیضی افزود: ما به عنوان خادم آغاز 
طرح یسنا در کشور مطرح هستیم. ما 
در این ارتباط به میزان توان به عنوان 
حضور پیدا می کنیم. این طرح برای 
کمک به مادران باردار و مادران دارای 
کودک زیر 2 سال تدوین شده و امید که 
ما بتوانیم در راستای عمل به وظیفه و 
تکلیف به عنوان مجری با اقدامات لازم 

اشتیاق به عمل داشته باشیم.
حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد 
1۵ خرداد در این نشست نیز بیان کرد: 
این نشست برای حمایت از کانون گرم 

خانواده برگزار شده است.
وی ادامه داد: ما در مجموعه ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( 
نیز در این راستا اقدامات و همکاری 
خواهیم داشت. امیدواریم ظرف ۵ سال 
آینده بهبود محسوس شاخص های 
جمعیتی را شاهد باشیم. علیان زادگان 
اضافه کرد: در مجموعه بنیاد 1۵ خرداد 
موضوع جمعیت به عنوان یکی از 
مأموریت های اصلی مورد توجه قرار 
گرفته و در این راستا 20 کارویژه در حوزه 
جمعیت و 20 کارویژه در حوزه سامت در 

جریان است.
او همچنین گفت: همچنین در ۵ حوزه 
مرتبط با جمعیت این کارویژه ها تعریه 

شده و ادامه کار را انجام می دهند.
مدیرعامل بنیاد 1۵ خرداد ادامه داد: 
این زیرساخت ها در خدمت فعالان 
جمعیتی قرار خواهند گرفت و ادامه 
کار را فعالان این بخش برعهده خواهند 
گرفت. او افزود: همچنین طرح لبخند 
مادری در این راستا از 2 سال قبل در 
این بنیاد اجرایی شده است. در این 
طرح تأمین پوشاک را نیز برای واجدان 

شرایط دنبال خواهیم کرد.

اجرای سلامت تغذیه ای مادران دارای کودکان 
زیر دو سال در دولت سیزدهم

رفاه

طرح »یسنا« با ابتکار آستان 
قدس رضوی و بنیاد کرامت 
رضوی آغاز شده است. این 

طرح با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی، ستاد 

اجرایی فرمان امام خمینی 
و کمک های مرتبط با بستر 

اجتماعی شرکت های 
وابسته به وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی اجرایی 
می شود

اجرای طرح ملی 
یسنا در قالب توزیع 

رایگان بسته های 
غذایی در راستای 

سامت تغذیه ای و 
امنیت غذایی مادران 

دارای کودکان زیر دو 
سال در دهک اول 

درآمدی با همکاری 
وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، بنیاد 
1۵ خرداد، قرارگاه 

امام حسن)ع(، 
آستان قدس رضوی 

و ستاد فرمان اجرایی 
حضرت امام)ره( 

آغاز شد

 طرح ملی 
یسنا

که با محوریت »مشارکت در زمینه ارائه 
بسته غذایی رایگان برای گروه های 
آسیب پذیر با اولویت مادران دارای 
کودک زیر 2 سال دهک یک درآمدی 
و در جریان آغاز فاز اول طرح یسنا« در 
محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار شده بوده، افزود: طرح یارانه 
معیشتی، پوشش نیازمندان در کمیته 
سازمان  خمینی)ره(،  امام  امداد 
بهزیستی و طرح حمایت از کودکان 

در وزارت کار از نمونه های ایجاد تکافل 
اجتماعی است.

بنا به گفته مرتضوی، اما طرح »یسنا« 
با ابتکار آستان قدس رضوی و بنیاد 
کرامت رضوی آغاز شده است. این 
طرح با مشارکت قرارگاه امام حسن 
مجتبی، ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی و کمک های مرتبط با بستر 
اجتماعی شرکت های وابسته به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرایی 

ارائه بسته غذایی رایگان به مادران آسیب پذیر دارای کودک زیر 2 سال در دهک یک درآمدی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنیاد 
1۵ خرداد، قرارگاه امام حسن)ع(، آستان 
قدس رضوی و ستاد فرمان اجرایی 

حضرت امام)ره( اجرایی شد.
در مرحله نخست 2۷ هزار از مادران 
دارای کودکان زیر دو سال در دهک اول 
درآمدی تحت پوشش قرار خواهند 
از  ح برشی دیگر  این طر گرفت. 
طرح های دولت سیزدهم در راستای 
امنیت غذایی و رفاه اجتماعی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جریان نشست تشریح همکاری مشترک 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بنیاد کرامت رضوی، بنیاد 1۵ خرداد 
و قرارگاه امام حسن)ع( در این زمینه 
گفت: یکی از اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران ایجاد عدالت 
اجتناعی است و از بدو تأسیس در حوزه 
تکافل اجتماعی اقدامات مؤثری را انجام 
داده است. ایجاد نهادهای حمایتی، 
توسعه تشکل های مردمی و کمک های 
نهادهای انقابی بستر عدالت گستری 

را توسعه داده است.
سید صولت مرتضوی در این نشست 

عکس: ایرنا

رفاه و تغذیه سالم در دهک اول درآمدی
معاون رفاه و اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: یکی از 

مهم ترین راهبردهای دولت سیزدهم در حوزه امنیت غذایی است. در این 
نشست مادران و کودکان مشمول طرح مورد توجه هستند.

علیرضا عسگریان، طرح امنیت غذایی کودکان زیر دو سال و مادران آنها 
در دهک اول درآمدی در ادامه زنجیره طرح های دیگر دولت سیزدهم در 

راستای رفاه اجتماعی است. در این راستا، دولت سیزدهم تغذیه سالم 
برای مادران دارای کودکان زیر دو سال را در دهک اول درآمدی را در دستور 

کار خود قرار داده است. بر این اساس، دولت علاوه بر طرح یارانه نقدی، 
طرح کالابرگ الکترونیک و طرح تغذیه سالم برای کودکان 5 تا 59 ماهه، 

این طرح را نیز برای آسیب پذیرترین دهک در نظر گرفته است. حدود 
27 هزار و 500 نفر با هزینه 110 میلیارد تومان از مزایای این طرح یسنا در 8 

استان کمتر خوردار استفاده خواهند کرد عسگریان توضیح داد: تداوم این 
طرح در فازهای دیگر با حمایت از مادران و کودکان ادامه پیدا می کند.

ـــرش بـ
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با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال 
خانگی یکی از راه های کاهش آمار بیکاری 
بوده که خاقیت در آن حرف اول را می زند 
در این حوزه جامعه زنان بیش از مردان 

هستند. فعال 
به گزارش مهر، جمعیت جهان رو به 
افزایش بوده و پیش بینی می شود تا سال 
20۵0 میادی جمعیت کره زمین به حدود 
۹ میلیارد و 300 میلیون نفر برسد. همچنین 
گفتنی است بر اساس پیش بینی های 
انجام شده در ایران عنوان می شود 
جمعیت کشور تا سال 2030 میادی بالغ 

بر حدود 103 میلیون نفر خواهد بود.
ایجاد شغل پایدار در کنار تأمین غذای 
این حجم از جمعیت یکی از دغدغه هایی 
است که سیاست گذاران کشورها را ناچار 
می کند تا جلوتر از زمان تصمیم گیری 
داشته باشند. امروز سیستم جذب نیرو 
از سوی دولت معنای خود را از دست داده 
و حمایت های دولت بر پایه خاقیت و 
اشتغالزایی افراد بر اساس مهارت های 
کسب شده متمرکز شده است. در حال 
حاضر بخش اعظمی از نیروی کار جهان 

در بخش های غیردولتی فعالیت داشته 
که بخشی از آنها در قالب مشاغل خانگی 
می آید. البته قسمتی از فعالیت های انجام 
شده نیز از راه دور بوده و افراد معمولاً در 
منزل با یک سیستم الکترونیکی مبادرت 

به ارائه خدمات می کنند.
در سال های اخیر بسیاری از شرکت ها 
متوجه شدند که خیلی از نیروهای کار 
می توانند از منزل کارهایشان را با کیفیت 
این شرکت ها  بالایی انجام دهند و 
ارائه خدماتی همچون  با  می توانند 
انعطاف پذیری ساعات کاری، ظرفیت خود 
را برای استخدام نیروهای کار متخصص 

دهند. گسترش 
کار از منزل دارای مزایا و معایبی است. 
مزایای این نوع فعالیت برنامه ریزی زمان 
بوده که برعهده افراد است. دیگر اینکه 
از هر نقطه جهان می توانند یک حرفه ای 
داشته و خدمات ارائه دهند. حذف رفت 
و آمدهای طولانی از منزل تا محل کار و 
برعکس از دیگر مزایای کار در منزل است. 
همچنین عنوان می شود با کمی مدیریت 
می توان درآمدزایی نامحدودی داشت. به 
عنوان مثال در نگاه کان آموزش آناین 
زبان انگلیسی یکی از رایج ترین مشاغل 
برای افرادی است که در سراسر جهان 
سفر می کنند. در صورتی که فردی تسلط 

مناسبی به زبان انگلیسی داشته باشد 
به راحتی می تواند به صورت برخط به 
کودکان و نوجوانان در کشورهای مختلف 

زبان انگلیسی آموزش دهد.
بخشی از فعالیت های حرفه ای در منزل 
با نام مشاغل خانگی شناخته می شود 
که چند سالی است در ایران رونق گرفته 
است. برخی افراد آن را به عنوان شغل 
اصلی خود دنبال می کنند و بعضی نیز 
فعالیت های این چنینی را در کنار شغل 
اصلی خود، کمک خرجی برای خانواده 
می دانند. یک معلم در کنار آموزش رسمی 
در مدرسه ممکن است در منزل نیز به 
چند شاگرد به طور خصوصی آموزش دهد. 
یا فرد هنرمندی که مبادرت به ساخت 
اشیای تزئینی می کند به شکل آناین آنها 
را به فروش رسانده و کسب درآمد می کند. 
یا یک خانم خیاط در کنار خیاطی کیف 
دوزی، قاب بافی و… نیز انجام می دهد. 
از این رو این روزها شاهد فعالیت افراد در 

منازل برای کسب درآمد هستیم.
با توجه به شرایط اقتصادی کشور اشتغال 
خانگی یکی از راه های کاهش آمار بیکاری 
بوده که خاقیت و نوآوری در آن حرف اول 
را می زند. در این حوزه جامعه زنان بیش 
از مردان فعال هستند و این امر بیشتر در 

صنایع دستی است.

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هدف گذاری این معاونت را در 
نیمه نخست جذب ۸0 درصدی منابع مالی 
مصوب شده برای مشاغل خانگی دانست 
تا اعتبار جدید کسب شود اما این گونه 
نشد و برخی چالش ها مانع تحقق این 

هدف گذاری شد.
مشاغل خانگی همچون گذشته نبوده 
و امروز به یکی از ارکان ایجاد اشتغال در 
کشور تبدیل شده است. مجوزها صادر 
و تسهیات اختصاص داده شده به این 
حوزه افزایش یافته است. بنا به گفته 
معاونت توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، 
نگرش و تأکید این وزارتخانه بر توسعه 
مشاغل خانگی بوده به این معنی که 
افراد ضمن خوداشتغالی بتوانند چند نفر 
را در سطح مناطق خود پشتیبانی و مشغول 
به کار کنند. رونق مشاغل خانگی مختص 

ایران نبوده و کشورهای جهان از سال ها 
قبل مبادرت به توسعه مشاغل خانگی 
کرده که این مشاغل فقط مختص به 
شغل های سنتی نمی شود؛ کد نویسی، 
طراحی گرافیک، حسابدار خانگی و… از 
فعالیت های خانگی افراد در کشورهایی 
مانند کانادا است. سطح درآمد برخی از این 
مشاغل بسیار بالا بوده و افراد می توانند 
در آسوده ترین شرایط در خانه خود به 
کسب درآمد بپردازند. تدریس آناین، 
خرید و فروش کالا، مدیریت شبکه های 
اجتماعی، تولید محتوا، ترجمه، مشاوره 
دادن و… از دیگر مشاغل خانگی است 
این راه کسب  از  که افراد می توانند 
درآمد کنند. با پیشرفت تکنولوژی بویژه 
اینترنت شغل هایی به وجود آمده اند که 
در سال های گذشته وجود نداشته اند. یک 
فرد بنا بر توانایی هایی که دارد می تواند 

یکی از این مشاغل را راه اندازی کند.  

توسعه اشتغال خانگی، افزایش فرصت های شغلی
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